

Título: 15714 COMPRA DE MATERIAIS HOSPITALARES

ID:210767941 | Tipo de cotação:Cotação Normal | Criada por:Cesar Assunção

Data de Criação Vencimento Forma de Pagamento
17/03/2022 às 17h42m 18/03/2022 às 12h5m 60 ddl - Carteira

Observações:

O faturamento desta Ordem de Compra deverá ocorrer com 60 dias diretos. Efetuamos o apagamento apenas através do depósito em conta, não trabalhamos com a pratica de boleto bancário, preencha o campo de observação da Nota Fiscal com os dados bancários da empresa. Ressaltamos que o descumprimento desta informação implicará em ocorrência negativa na plataforma e o consequente bloqueio nas cotações desta Instituição. Seguem contatos em caso de dúvidas. E-mail. compras.cs@isgsaude.org ou telefone (62)3201-9298. **DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS:** a)Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b)Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goiás) d)Receita Federal e) Débitos Trabalhistas

Termos e Condições:

Dados obrigatório para ser incluído no campo de observação da NF: CEAP-SOL Gerenciado pelo Instituto Sócrates Guanaes-ISG, CNPJ nº 03.969.808./0008-46, por força do Termo de Transferência de Gestão 003/13 SES-GO. Endereço de faturamento das NFs: AV. VENEZA, S/N QD 62 LT 1/10 JARDIM EUROPA GOIÂNIA - GO CEP 74325-100 Prazo de pagamento devera ser com 60 dias.

Fornecedores confirmados: 7 | Participantes da cotação: 33

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
Hospdrogas Comercial Ltda - EPP 08.774.906/0001-75	Nome: ws_hospdrogas_go E-mail: hospdrogas@hospdrogas.com.br Telefone: (62) 3278-6000	Entrega: 5 Dias Frete: CIF	30 ddl	800,00
Medilar Importacao e Distribuicao de Produtos Medico Hospitalares S/A 07.752.236/0001-23	Nome: Webservice Medilar Rs E-mail: cmachado@medlive.com.br	Entrega: 5 Dias Frete: CIF	30 ddl	2.000,00
Cirurgica Goiania Eireli 37.519.601/0001-15	Nome: Marcelo Simoes Gusmao E-mail: diretor@cirurgicagoiania.com.br Telefone: (62) 99161-4121	Entrega: 5 Dias Frete: CIF	a vista	100,00
Goyaz Service Comercio E Logistica Ltda 07.928.753/0001- 00	Nome: Uires Xavier E-mail: vendas02@goyazservicehospitalar.com.br Telefone: (62) 3433-7700	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	400,00
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP 67.729.178/0004-91	Nome: YASMIN SANTANNA E-mail: yasmin.santanna@rioclarense.com.br Telefone: (19) 3522-5800	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	500,00
Ello Distribuicao Ltda - Epp 14.115.388/0001-80	Nome: Webservice Ello Distribuição E-mail: vendedores@ellodistribuicao.com.br Telefone: (62) 3565-3354	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	300,00
Hospmed Comercio De Produtos Hospitalares Ltda 37.821.276/0001-40	Nome: Marlene Perpetua Silva E-mail: hospmed.compras01@gmail.com Telefone: (62) 98128-6045	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	0,00

Hospdrogas Comercial Ltda - EPP

08.774.906/0001-75

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 800,00

Frete
CIF

Entrega
5 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
2

Entregas programadas
2

Total do fornecedor
R\$ 802,90

Varição
↑5.17% | R\$ 39,50

Item	Resposta	Informações	Qty.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
4610 - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ESTERIL 2000ML	BOLSA COLETORA URINA ESTERIL 2000ML SF - TKL	Marca: BOLSA COLETORA URINA ESTERIL 2000ML SF - TKL Embalagem: 1	10,0	4,03	40,30

*Referência: 16/12/2021 - Qty.10.00 | Preço R\$3,80 | Variação da Última Compra: ↑6.05% | R\$ 0,23 | R\$ 2,30

Data de Entrega	30/03/2022
Qty. por dia	10.0

12888 - ESPARADRAPO 100% ALGODAO 10CM X 4,5M/ ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, TECIDO 100% ALGODÃO, C/ TRATAMENTO ACRÍLICO E RESINAS, ADESIVO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, C/ BORRACHA NATURAL, TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. EMBALAGEM DE PROTEÇÃO EM PVC RÍGIDA, REG. MS	ESPARADRAPO IMPERM BRANCO 10CMX4,5M RL PROCITEX - CREMER	Marca: ESPARADRAPO IMPERM BRANCO 10CMx4,5M RL PROCITEX - CREMER Embalagem: 1	93,0	8,20	762,60
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------	------	------	--------

*Referência: 16/12/2021 - Qty.93.00 | Preço R\$7,80 | Variação da Última Compra: ↑5.13% | R\$ 0,40 | R\$ 37,20

Data de Entrega	30/03/2022
Qty. por dia	93.0

Medilar Importacao e Distribuicao de Produtos Medico Hospitalares S/A

07.752.236/0001-23

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 2.000,00

Frete
CIF

Entrega
5 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
3

Entregas programadas
3

Total do fornecedor
R\$ 5.215,00

Varição
↓20.66% | R\$ 1.358,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
19688 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº20 C/ DISPOSITIVO SEGURANCA-ATOXICO, APIROGENICO, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM RG. MS. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANCA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011.(OBS: POR FAVOR NÃO COTAR AS MARCAS - MEDIX E HEALCATH- PARECER NEGATIVO DAS MARCAS CITADAS)	CATETER PERIFERICO IV 20 C/ DISPOSITIVO SEGURANCA C/100 POLYMED (ROSA)	Marca: CIRURGICA FERNANDES LTDA Embalagem: CAIXA com 100	500,0	1,67	835,00

*Referência: 17/01/2022 - Qtd.500.00 | Preço R\$1,81 | Variação da Última Compra: ↓ 7.73% | R\$ 0,14 | R\$ 70,00

Data de Entrega	30/03/2022
Qntd. por dia	500.0

19689 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº22 DISPOSITIVO SEGURANCA-ATOXICO, APIROGENICO, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM RG. MS. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANCA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011.(OBS: POR FAVOR NÃO COTAR AS MARCAS - MEDIX E HEALCATH- PARECER NEGATIVO DAS MARCAS CITADAS)	CATETER PERIFERICO IV 22 C/ DISPOSITIVO SEGURANCA C/100 POLYMED (AZUL)	Marca: CIRURGICA FERNANDES LTDA Embalagem: CAIXA com 100	600,0	1,65	990,00
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------	-------	------	--------

*Referência: 07/03/2022 - Qtd.600.00 | Preço R\$1,80 | Variação da Última Compra: ↓ 8.33% | R\$ 0,15 | R\$ 90,00

Data de Entrega	30/03/2022
Qntd. por dia	600.0

385 - LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL M/ CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, COM BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE ADEQUADO, DE USO UNICO, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE RESISTENCIA A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MINIMO DE 230 MM. LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICO, QUE NAO CAUSE QUALQUER DANO AO ORGANISMO SOB CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, AMBIDESTRA. EMBALADA E IDENTIFICADA DE ACORDO COM A NBR 13.392/95 E NR 6 DO MINISTERIO DO TRABALHO. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. C/100 UNIDADES	LUVA PROCEDIMENTO LATEX MEDIA C/100 (CA35401) LATEX BR	Marca: LUVIX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. Embalagem: CARTUCHO com 1	200,0	16,95	3.390,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------	-------	-------	----------

*Referência: 03/02/2022 - Qtd.200.00 | Preço R\$22,94 | Variação da Última Compra: ↓ 26.11% | R\$ 5,99 | R\$ 1.198,00

Data de Entrega	30/03/2022
Qntd. por dia	200.0

Cirurgica Goiania Eireli

37.519.601/0001-15

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 100,00

Frete
CIF

Entrega
5 Dias

Pagamento
a vista

Itens confirmados
2

Entregas programadas
2

Total do fornecedor
R\$ 2.129,47

Varição
↑ 15.20% | R\$ 281,04

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
10653 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL XG-FRALDA COM INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTI VAZAMENTOS, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, COM 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LIQUIDO FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES, REDUZINDO A UMIDADE. PARA PESO ACIMA DE 90KG E CINTURA DE 110 A 165CM; CONFORME A PORTARIA 1.480 (31/12/1990) DO MINISTÉRIO DA SAÚDE A MESMA DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM DISPENSADO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL XG-pct c/8	Marca: mardan Embalagem: oct com 8	1.200,0	1,62	1.944,00

*Referência: 07/03/2022 - Qtd.1200.00 | Preço R\$1,39 | Variação da Última Compra: ↑ 16.55% | R\$ 0,23 | R\$ 276,00

Data de Entrega	30/03/2022
Qntd. por dia	1200.0

369.HIST - ATADURA CREPE NAO ESTERIL 10CM 13 FIOS - PCT MINIMO 12 UNDS/NO MÍNIMO 1,20 M EM REPOUSO; - TAMANHO APROXIMADO DE 10 CM; - NO MÍNIMO 13 FIOS/CM²; - ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA; - BORDAS COM ACABAMENTO NÃO PERMITINDO O DESFIAMENTO; - NÃO ESTÉRIL; - COMPATÍVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO; - PACOTE COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES; - REGISTRO NA ANVISA.	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 10 X 1.20CM 13 FIOS	Marca: ANAPOLIS Embalagem: PCT com 12	504,0	0,37	185,47
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------	------------------------------------------	-------	------	--------

*Referência: 07/03/2022 - Qtd.504.00 | Preço R\$0,36 | Variação da Última Compra: ↑ 2.79% | R\$ 0,01 | R\$ 5,04

Data de Entrega	30/03/2022
Qntd. por dia	504.0

Goyaz Service Comercio E Logistica Ltda

07.928.753/0001-00

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 400,00

Frete
CIF

Entrega
1 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
1

Entregas programadas
1

Total do fornecedor
R\$ 950,40

Varição
↑ 6.02 % | R\$ 54,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
38948 - FRASCO DE DIETA 300ML	FRASCO PARA NUTRICA O ENTERAL 300ML CX C/, BIOBASE	Marca: FRASCO PARA NUTRICA O ENTERAL 300ML CX C/, BIOBASE Embalagem: 90	1.080,0	0,88	950,40

*Referência: 17/01/2022 - Qtd.1080.00 | Preço R\$0,83 | Varição da Última Compra: ↑ 6.02% | R\$ 0,05 | R\$ 54,00

Data de Entrega	26/03/2022
Qntd. por dia	1080.0

Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP

67.729.178/0004-91

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 500,00

Frete
CIF

Entrega
1 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
2

Entregas programadas
2

Total do fornecedor
R\$ 3.340,00

Varição
↓ 15.95 % | R\$ 634,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
38285 - MASCARA DESCART.PROT.TRIPCLIP,NASAL - ELASTICO ATRÁS DA ORELHA	MASCARA TRIPLA C/ELASTICO C/CLIP CX C/50UN - 1423	Marca: DESCARBOX Embalagem: CAIXA com 50	15.000,0	0,20	3.000,00

*Referência: 07/03/2022 - Qtd.15000.00 | Preço R\$0,25 | Varição da Última Compra: ↓ 20.00% | R\$ 0,05 | R\$ 750,00

Data de Entrega	26/03/2022
Qntd. por dia	15000.0

37834 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N 14	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N.14 PCT C/20UN	Marca: EMBRAMED Embalagem: PC com 20	400,0	0,85	340,00
--------------------------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------	-------	------	--------

*Referência: 07/03/2022 - Qtd.400.00 | Preço R\$0,56 | Varição da Última Compra: ↑ 51.79% | R\$ 0,29 | R\$ 116,00

Data de Entrega	26/03/2022
Qntd. por dia	400.0

Ello Distribuicao Ltda - Epp

14.115.388/0001-80

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 300,00

Frete
CIF

Entrega
1 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
1

Entregas programadas
1

Total do fornecedor
R\$ 625,00

Varição
↓ 1.01% | R\$ 6,38

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
37907 - SERINGA DESC. BICO LUER SLIP S/AG.S/DISP.SEG. 20ML	SERINGA 20ML LUER SLIP DESC SEM AGULHA	Marca: SR PRODUCTOS Embalagem: UN com 1	1.250,0	0,50	625,00

*Referência: 17/01/2022 - Qtd.1250.00 | Preço R\$0,51 | Varição da Última Compra: ↓ 1.01% | R\$ 0,01 | R\$ 6,37

Data de Entrega	26/03/2022
Qntd. por dia	1250.0

Hospmed Comercio De Produtos Hospitalares Ltda

37.821.276/0001-40

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 0,00

Frete
CIF

Entrega
2 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
1

Entregas programadas
1

Total do fornecedor
R\$ 425,00

Varição
↓ 99.19% | R\$ 52.025,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
402 - TOUCA CIRURGICA DESC. BRANCA C/ ELASTICO (PACOTE COM 100 UNIDADES)	TOUCA BRANCA DESCARTAVEL 20 GRA	Marca: HC Embalagem: PCT com 1	5.000,0	0,09	425,00

*Referência: 15/06/2021 - Qtd.5000.00 | Preço R\$10,49 | Varição da Última Compra: ↓ 99.19% | R\$ 10,40 | R\$ 52.025,00

Data de Entrega	27/03/2022
Qntd. por dia	5000.0

Resumo por fornecedor

Itens confirmados

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
Hospdrogas Comercial Ltda - EPP	2	802,90
Medilar Importacao e Distribuicao de Produtos Medico Hospitalares S/A	3	5.215,00
Cirurgica Goiania Eireli	2	2.129,47
Goyaz Service Comercio E Logistica Ltda	1	950,40
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	2	3.340,00
Ello Distribuicao Ltda - Epp	1	625,00
Hospmed Comercio De Produtos Hospitalares Ltda	1	425,00

Total de fornecedores confirmados

7

Total de itens confirmados

12

Total confirmado (R\$)

13.487,77

Comparativo

Valores dos itens confirmados

Valor atual (R\$)

13.487,77

Valor anterior (R\$)

67.136,61

Varição total (R\$)

53.648,84

↓ 79.91% em relação a última compra